
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2024                                                                                                       № 407 
                                                             г. Жердевка 

                                
Об  утверждении  перечня  водных  объектов  общего  пользования, 
расположенных в пешеходной доступности от границ населенных пунктов, в 
отношении  которых  реализуется  приоритетный  порядок  их  использования 
для личных и бытовых нужд на территории Жердевского муниципального 
округа Тамбовской области

           В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, решением 
Совета депутатов Жердевского муниципального округа Тамбовской области 
от  26  декабря  2023  года  №  132  «Об  утверждении  Правил  использования 
водных  объектов  общего  пользования,  расположенных  на  территории 
Жердевского  муниципального  округа  Тамбовской  области,  для  личных  и 
бытовых нужд»,  администрация округа постановляет:
    1.  Утвердить  перечень  водных  объектов  общего  пользования, 
расположенных в пешеходной доступности от границ населенных пунктов, в 
отношении  которых  реализуется  приоритетный  порядок  их  использования 
для личных и бытовых нужд на территории Жердевского муниципального 
округа Тамбовской области, согласно приложению.
     2.   Признать  утратившим  силу  постановление  администрации 
Жердевского  района  Тамбовской  области  от  15.09.2023  №  493  «Об 
утверждении перечня водных объектов общего пользования, расположенных 
в  пешеходной  доступности  от  границ  населенных  пунктов,  в  отношении 
которых реализуется приоритетный порядок их использования для личных и 
бытовых нужд на территории Жердевского района»
         3.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Жердевские 
новости»   и разместить на официальном сайте администрации Жердевского 
муниципального округа.

                             

Глава округа                                                                                           А.В. Быков



                                                                                                    Приложение
  
                                                                                                      Утвержден
                                                                            постановлением администрации
                                                                                        Жердевского округа
                                                                             от «  10 »   04      2024   № 407

                                                             Перечень
водных  объектов  общего  пользования,  расположенных  в  пешеходной 
доступности  от  границ  населенных  пунктов,  в  отношении  которых 
реализуется приоритетный порядок их использования для личных и бытовых 
нужд  на  территории  Жердевского  муниципального  округа  Тамбовской 
области

     1.  Пруд  в  1  км.  к  северу  от  села  Алексеевка  Жердевского  района 
Тамбовской области;
            2. Пруд на балке в 2 км. на юго-запад от д. Бокино Жердевского района 
Тамбовской области;
          3.  Водохранилище на р. Ящерка в 6 км, юго-западнее д. Максимовка  
Жердевского района Тамбовской области;
             4.  Пруд в с. Серединовка;
             5.  Пруд в 2,5 км. севернее с. М. Горький;
             6.  Пруд у п. Новый Свет;
             7.  Пруд в 0,5 км. от с. М. Горький;
       8.  Пруд  в  200  м.  южнее  пос.  Демьян Бедный Жердевского  района 
Тамбовской области (Тёршинский);
         9.  Водохранилище на балке Карачан в 2 км. севернее пос. Демьян 
Бедный Жердевского района Тамбовской области (Новый);
              10.  Водохранилище южнее пос. Демьян Бедный; 
              11.  Два пруда в п. Степной;
      12.   Пруд  на  балке  Русановская  в  3  км.  к  северу-западу  от  с. 
Новорусаново;
              13.  Пруд на балке Русановская в 1 км. юго-западнее с. Новорусаново;
              14.  Пруд на балке Елань-Колено 150 м. южнее д. Натальевка;
              15.  Два пруда в с. Натальевка;
              16.  Пруд на балке Епишин Буерак в 3 км. к западу от с. Питим;
              17.  Пруд на балке Епишин Буерак в 1 км. западнее от с. Питим;
              18.  Пруд на балке Дубовая в 3 км. к северо-западу от с. Пичаево;
              19. Два пруда в с. Пичаево;
             20. Пруд поселок Садовый в 0,5 км. севернее п. Садовый Жердевского 
района;
               21.  Пруд в 1,5 км. восточнее д. Цветовка Жердевского района; 
         22.   Пруд  на  балке  Таловая  в  1  км.  юго-западнее  д.  Цветовка 
Жердевского района;



                23.   Пруд у с. Александровка;
                24.  Пруд на с. Осиновка юго-восточнее от п. Садовый;
                25.  Пруд в с. Федоровка 2-я;
                26.  Пруд на балке Сидневая в северной части кадастрового квартала 
68:03:1203055;
             27. Пруд на балке Коровья Вершина в 4 км. северо-восточнее от с. 
Сукмановка;
                 28.  Пруд д. Булгаково;
                 29.  Пруд с. Шпикулово (Кирпичный);
                 30.  Пруд п. Доброе Начало;
                 31.  Пруд д. Александровка - 2я;
                 32.  Пруд д. Кузнецовка 9,3 га;
                 33.  Пруд д. Петровка;
                 34.  Пруд п. Природа (Чернов);
                 35.  Пруд д. Чихачевка;
                 36.  Пруд п. Михайловка (Рогатый);
                 37.  Пруд д. Кузнецовка 5,5 га;
                 38.  Пруд в 1 км. севернее д. Лихаревка;
                 39.  Пруд на балке Зипунная 2,5 км. юго-восточнее д. Тафинцева;
                 40.  Пруд в 3 км. северо-восточнее с. Туголуково;
                 41.  Пруд в 1 км. юго-западнее с. Петровское;
                 42.  Пруд (верхний створ) в 2 км. восточнее с. Петровское;
                 43.  Пруд на б. Вероника в 1,5 км. северо-западнее с. Искра;
                 44.  Два пруда с. Петровское;
                 45.  Два пруда в с. Искра.

                   


